

DZIENNIK NARODOWY

Browar parowy Fr. Braulińskiego w Piotrkowie

poleca swoje, znane z pierwszorzędnej jakości, wytwarzane z pierwszorzędnych surowców krajowych, piwa **Eksportowe, Jasne, Ciemne,** oraz wody gazowe w rozmaitych gatunkach.

Demonstracja niewiary w rządzonych Postowie za niekrepowanym samorządem stolicy

Specjalna komisja sejmowa do spraw samorządu miejskiego rozpatrywała wczoraj projekt ustawy o samorządzie m. st. Warszawy. Na wstępie przewodniczący zawiadomił, że rząd i referent uzgodnili art. 1. w ten sposób, że głosowanie w wyborach do Rady miejskiej Warszawy jest powszechne, równe, bezpośrednie i tajne, na nazwiska kandydatów, ważnie zgłoszonych.

Sprzecilił się temu postowie Sommerstein i Kopeć z tego względu, że w artykule niema żadnej wzmianki o listach. Wobec protestu przewodniczący wycofał ustęp, dotyczący głosowania na nazwiska kandydatów.

Następnie przewodniczący zawiadomił, że prezydent m. Warszawy zaprasza komisję na objazd miasta. Wobec braku czasu uchwalno nie skorzystać z tego zaproszenia.

Jesteśmy świadkami często obserwowanej megalomanji rządzących, głoszących przytem teorie liberalne, a demonstrowanych na każdym kroku niewiarę w rządzonych. Ten stan rzeczy powoduje, że na wielu terenach samorządu już niema. Zostały tylko formy.

Jaskrawym przykładem tego stanu rzeczy jest art. 69 rozpatrywanego projektu ustawy. Artykuł ten pozwala każdorazowemu ministrowi Spraw Wewnętrznych, nawet z pominięciem aparatu miejskiego, a na rachunek miasta, rządzić Warszawą.

P. Hoppe wypowiada się za samorządem niekrepowanym, przejmującym szereg uprawnień władzy państwowej, jest to bowiem poszerzony proces zbiorowego poczucia odpowiedzialności za państwo, udoskonalony mechanizm życia publicznego.

Pojęcie czynnika obywatelskiego to nie tylko efektowne polityczne powiedzonko, lecz przedewszystkiem gruntowna znajomość właściwości lokalnych danego regionu, gminy czy dzielnicy.

Co groziło Warszawie
Góra rządząca deklaruje pełną sympatię dla samorządu, dyskontujemy to, rozpoczniemy w Warszawie nowy okres życia samorządowego. Góra mówi o wielkiej roli samorządu w dźwiganu ciężarów życia publicznego — zgoda, zrealizujemy to na przykładzie likwidacji dwutorowości.

Mówi się o zbędnej formalistycy, o życiowych i prostych rozwiązaniach, wykażmy to na aktualnym przykładzie. Mówi się o zaletach decentralizacji i dekoncentracji, wykażmy, że te słowa nabrzmiały są

prawdziwą treścią na przykładzie konstrukcji i przydziałów zadań dla Rad dzielnicowych.

Warszawa broniła się przed degradacją do miary powiatu. Warszawa broniła się przed „Wojewodą stołecznym“, który byłby jednocześnie prezydentem Warszawy. Warszawa protestowała przeciw obciążeniu jej budżetu ciężarami, płynącymi z potrzeb rozwojowych przyległych paruwiatów.

Warszawa woła o uregulowanie trwającej od lat udręki nieustannej potrzeby wędrowania między ratuszem a Komisarjatem Rządu. Warszawa wołała o jeden tor, wskazywała na to, że ratusz centralny coraz bardziej oddala się od wciąż narastających dzielnic — przedmieść i wskazywała na potrzebę decentralizacji.

„Megalomanja rządzących”

Referent p. Hoppe sądzi, że największą trudność rozwiązania kwestji ustroju Warszawy polega na tem, iż niesposób dziś określić, jaki system u nas obowiązuje. Demokracja liberalna, t. zw. „kierowana“, a może totalizm? Centralizacja, czy decentralizacja? Nadzór, czy poprostu rządzić za kogoś i na cudzy rachunek?

Niemcy z zagranicy

mówcami na zjazdach niemieckich w Polsce
We wszystkich, ostatnio odbywających się większych zjazdach Niemców w Polsce, zwłaszcza gospodarczych, biorą udział, jako prelegenci Niemcy z Trzeciej Rzeszy lub też z W. M. Gdańska. Po wyczerpaniu porządku obrad wyświetlane są filmy niemieckie z Trzeciej Rzeszy.

W Grudziądzu do blisko 4.000 Niemców, zgromadzonych na zjeździe pomorskich spółdzielni niemieckich Reiffeisenek przemawiał prof. dr. Blohm z Gdańska. W kinoteatrze „Gryt“ wyświetlano film niemiecki.

Szlakiem zniszczenia Katastrofa powodzi — Zaraza — Pożary

TOKJO. Padające od trzech dni w Japonji ulewne deszcze wyrzuciły ogromne spustoszenia. Rzeki wylały.

Kłeska żywiołowa pochłonęła 120 ofiar ludzkich, kilkadziesiąt osób zostało poranionych.

300 tysięcy domów zostało zalanych, 104 mosty zabrała woda. We wszystkich częściach kraju zanotowano 107 wypadków obsunięcia się ziemi.

Kłeską katastrofy żywiołowej zostało przedewszystkiem dotknięte Tokio.

W miejscowości Akasawa nastąpiło dziś w nocy obsunięcie ziemi, spowodowane długotrwałymi deszczami oraz wstrząsami podziemnymi. Przeszło 100 ludzi zostało zasypanych. Dotychczas zdołano wydobyć 9 zabitych.

W położonej w pobliżu Kobe kopalni srebra zerwał się dźwig zwożący górników w górę szybu. 12 górników poniosło śmierć.

Agencja Domei donosi: Ubiegłej nocy uległ z niewiadomych przyczyn przerwaniu podmorski kabel, łączący Tokio ze Stanami Zjednoczonymi. Przerwanie nastąpiło między Kamakurą i wyspą Haszijo. Prace nad naprawą kabla, bardzo utrudnione przez wielką w tem miejscu głębokość morza, są w toku.

PARYŻ. Dziś w nocy spustoszył pożar położoną w pobliżu Strasburga wieś Mackviller. Wyrządzone szkody przekraczają sumę półtora miliona franków.

BRATISLAWA. W Bratisławie utopilo się podczas ćwiczeń oddziałów technicznych trzech żołnierzy, zajętych przy budowaniu mostu pontonowego. Czwarty żołnierz został ciężko ranny.

LONDYN. Z Allihabad donoszą, że w ciągu ostatnich 11 tygodni padło tam ofiarą epidemji cholery przeszło 30 tys. osób. Wszelkie przeprowadzone dotychczas usiłowania stłumienia epidemji zawiodły.

CZERNIOWCE. W Konstantycy zostały internowane w szpitalu 4 osoby, 2 mężczyźni oraz dwie kobiety zdradzające charakterystyczne objawy trądu. Ponieważ przeprowadzone badania potwierdziły przypuszczenia o chorobie, chorzy zostali zesłani do obozu trędowatych do Ticholesti.

Zawiązane jedno oko

Dziś mamy decydować — mówi dalej p. Hoppe, — a tymczasem podstawa jest rządowy ubożuchny projekt, który niewiele z tych spraw rozwiązuje. Główną trudnością naszych obrad jest to, że wysoki rząd zawiązał nam jedno oko. Do dzisiejszego dnia nie wiemy, jak ma wyglądać dekret o organizacji i zakresie działania władz administracji ogólnej. Łatwiej byłoby obradować, gdybyśmy widzieli drugą stronę medalu.

Komisja winna podjąć apel, wzywający rząd do pełnego rozwiązania problemu dwutorowości, tak szkodliwego dla obywateli stolicy. Dla właściwego rozwiązania zagadnienia regionu podstołecznego, koniecznością jest wydzielenie go w oddzielną jednostkę administracji ogólnej i samorządu z siedzibą w Warszawie.

Deptanie po piętach

P. Sommerstein: Clou projektu stanowią przepisy decentralizacyjne o radach dzielnicowych. Zdaniem mówcy bez czynnika obywatelskiego, opartego na zaufaniu ludności, wybranego w głosowaniu 5-przymiotnikowym, wszelkie reformy ustrojowe są fikcją.

(Dokończenie na str. 2-ej)

Skazanie przestępców dewizowych

Przed Sądem Okręgowym w Toruniu toczyła się rozprawa karna o przestępstwa dewizowe. Na ławie oskarżonych zasiadli: Guenter Eberhardt, dyrektor „Vereinsbanku“ w Chełmży, 33-letnia Alicja Schneider i Karol Trenkel z Bielczyn.

W wyniku przeprowadzonej rozprawy sąd ogłosił wyrok skazujący Eberhardta na jeden rok i 6 miesięcy więzienia i 2000 zł. grzywny, Alicję Schneider i Karola Trenkla po 6 miesięcy więzienia i po 1000 złotych grzywny.

Huragan nad Olkusem Wiele ofiar śmiertelnych

OLKUSZ. Nad Olkusem i częścią Olkuskiego przeszła ostatnio gwałtowna burza z piorunami powodując śmiertelne ofiary wśród ludzi i pożary.

M. in. w Jangroci piorun zabił 58-letniego Józefa Piątkę. Skutkiem przestraszenia się uderzenia pioruna zmarła na udar serca 31-letnia Józefa Kalisz z Olkusza. Na przedmieściu Sikorka w Olkuszu piorun uderzył w dom Michała Króla, rażąc poważnie jego żonę — dom spłonął.

Pozatem w kilku miejscowościach powiatu od uderzenia pioruna spaliło się kilka domów i stodół.

Podczas ostatniej burzy jaka przeszła nad terenem gminy Sędziów pow. jędrzejowskiego zginęli od uderzenia pioruna 16-letnia Janina Siskiewicz z Krzęcic i 4-letni Jan Midra z Piolunek. Również porażona została Zofja Rachwał — dom w który uderzył piorun spłonął doszczętnie.

PONAD 50 OSÓB RANNYCH I OSOBA ZABITA, oto bilans rozruchów w Kłajpedzie. Zostały one wywołane przez tamtejszych narodowych socjalistów niemieckich, którzy przybycie statku niemieckiego „Hansestadt Danzig“ uznali za okazję do zorganizowania wielkiej niemieckiej demonstracji o charakterze antylitewskim. Demonstracja skończyła się rozlewem krwi, wobec świata zaś spełniła rolę wyznaczoną.

Demonstracja przypominała, że w całym szeregu punktów zapalnych Europy nie wolno zapominać o Kłajpedzie i że tu, jak... w Austrii i Czechosłowacji... fermentem zapalającym są niemieccy narodowi socjaliści. Dać to powinno do myślenia tym zwłaszcza politykom, którzy w Kłajpedzie może rzucić molochowi narodowo - socjalistycznemu na pożarcie Czechosłowację w przekonaniu, że pozostawi on resztę Europy w spokoju.

Rozruchy w Kłajpedzie powinny przestraszyć tego rodzaju złudzenia. Niezależnie od tego, czy w Kłajpedzie nie byłaby następowała po Austrii i Czechosłowacji, etapem niemieckiej zabobności. To, co zaszło w Kłajpedzie, jest ostrzeżeniem dla tak łatwo lubiącej się ludożerstwa Europy.

A zresztą, jeżeli nie Kłajpeda, to zapewne znajdzie się w Europie ja inny punkt, o który upomni się propaganda narodowo - socjalistyczna.

Świat zatrząśnie się od huku armat skoro przebudzi się brytyjski lew
Patrz art. wstępny na str. 3-ej

Berliński kat pracuje

BERLIN. Dziś rano stracono w Berlinie braci Waltera i Maksa Goetze, skazanych w dn. 24 czerwca b.r. przez sąd doraźny na karę śmierci za szereg napadów na samochody, stacje benzynowe i dworce kolejowe oraz za zabójstwo funkcjonariusza policji i robotnika.

Skazanie nastąpiło na zasadzie wydanego w czasie procesu braci Goetze prawa, przewidującego z dniem wstecz, karę śmierci we wszystkich wypadkach napadu na samochody.

Linia
DECYDUJE



Adolf Zaremba
WSPÓLNA 36

Sinalco chłodzi — Sinalco słodzi — Sinalco każdemu dogodzi

Spółceństwo Piotrkowskie pożegnało starostę Strzezińskiego

W dniu onegdajszym w sali II Gimnazjum w Piotrkowie zgromadzili się przedstawiciele wszystkich władz państwowych i samorządowych, wojska, ziemianstwa, duchowieństwa wszystkich wyznań, przemysłu, różnych organizacji z miasta i powiatu, celem pożegnania opuszczającego nasz powiat starosty Strzezińskiego, który obejmuje stanowisko Naczelnika Wydziału w Wołyńskim Urzędzie Wojewódzkim w Łucku.

Do Pana Starosty Strzezińskiego i Małżonki p. Stanisławy Strzezińskiej przemówił w serdecznych słowach imieniem Komitetu ks. Dziekan Gózdziak, podkreślając ich pełną poświęcenia i ofiarną pracę na terenie Piotrkowa i powiatu.

Starosta Strzeziński wzruszony tymi objawami życzliwości, podziękował społeczeństwu za wydatną współpracę, dzięki której udało się osiągnąć na wielu polach dodatnie rezultaty. Złożoną do dyspozycji p. starosty Strzezińskiego sumę 2.500 złotych, zamiast urzędzenia ban-

kietu pożegnalnego, przeznaczył p. starosta na Bursę Męską im. św. St. Kostki, co zebrani przyjęli huczyniwi oklaskami.

Nowy starosta p. Sochacki bawi obecnie na urlopie i obejmie z dniem 11 lipca urządowanie.

W uroczystości pożegnania brali udział między innymi Senator gen. Andrzej Galica, oraz Zarząd miejscowego Związku Legionistów in corpore z prezesem postem Drozd-Gierymskim na czele.

Premier Składkowski w Piotrkowie

W dniu wczorajszym po południu bawił w Piotrkowie Prezes Ministrów generał Składkowski informując się u wice starosty Tarnawskiego o postępie w dziedzinie renowacji naszego miasta.

Z sali sądowej

Przed Sądem Okręgowym rozpoczęła się wczoraj w południe rozprawa w związku z obroną imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego, jakiej dopuścił się 22-letni maturzysta Janusz Szafnicki dnia 22 maja br. w nocy w barze restauracji „Europa”. Oskarżony osadzony został w więzieniu, z którego sprowadzono go na salę rozpraw pod eskortą policji. W zeznaniu swoim Szafnicki nie przyznał się do winy, utrzymując, że inkryminowanych mu w akcie oskarżenia słów, że występ marszałka Piłsudskiego w maju 1926 r. był czynem niepoczynnym — nie wypowiedział i że — przeciwnie — żywi kult dla osoby Marszałka Piłsudskiego — i w atmosferze tego kultu w domu i szkole był wychowywany. Tłumaczył się dalej, że po maturze pił dużo po lokalnych z kolegami — i krytycznej nocy rachunek za wypite trunki wyniósł 20 złotych.

Po przesłuchaniu Szafnickiego zeznawali świadkowie zeznania: Szmeliński, restaurator z Radomska, Janik, b. urzędnik Ubezpieczalni Społecznej w Radomsku i Osieński, instruktor L.O.P.P. na m. Radomsko, obciążając podsądnego. Przesłuchano również dyr. Józefa Jarzęckiego, pannę Kazimierę Morawską, kilku kolegów oskarżonego, dyr. Gimn. Andysza i innych.

Rozprawę prowadzi Sędzia Sądu Okr. Jan Kuczyński; oskarża prok. Walecki; bronią podsądnego adwokat Szafnicki i adwokat Niedzielski.

Śmierć urzędniczki pod kołami samochodu

W środę wieczorem na szosie Piotrków — Sulejów w pobliżu lasu Wierzejskiego na powracającej rowerem 18-letnią Genowefę Owczarkównę, urzędniczkę zakładów graficznych A. Pański najechało auto prywatne, zabijając ją na miejscu. Przechodnie zatrzymali sprawcę tej tragicznej katastrofy do chwili przybycia władz bezpieczeństwa.

SKLEP KOLONIALNO-SPOŻYWCZY w śródmieściu w dobrym punkcie do sprzedania. Wiadomość w Administracji „Dziennika Narodowego” ul. Słowackiego 28.

Praca Rodziny Wojskowej w szkołach powszechnych

Skończył się rok szkolny i sądzić należało by, że dziatwa z radością nowinę tę przyjęła, a żeby udać się na zasłużony czteroczny wypoczynek.

Niestety — tak w rzeczywistości nie jest. Poważny odsetek dzieci z terenu szkół powszechnych im. św. Kingi i M. Reya, znajdujących się w dzielnicy robotniczej Piotrkowa — nie podziela radości tych dzieci, którym warunki materialne rodziców pozwalają zabezpieczyć należyte spędzenie wakacji. 150 dzieci z obu wspomnianych szkół przestało bowiem z chwilą zakończenia roku szkolnego korzystać z dobrodziejstwa wyświadczanych przez Rodzinę Wojskową, o której tak mało mówi się i pisze. Jest to bowiem organizacja, która cichą, mrówczą pracą niesie skuteczną pomoc prawdziwej nędzy naszego miasta. Podczas całego roku nauki Rodzina Wojskowa na terenie wymienionych szkół dożywała obiadam 100 dzieci codziennie, nie wyłączając niedziel i świąt, na które dziatwa zabierała suchy prowiant do domów, gdzie mogła się im podzielić z pozostałym rodzeństwem. Niezależnie od tego Rodzina Wojskowa dożywała jeszcze 50 dzieci najbardziej potrzebujących kolacji przy należycie zorganizowanej świetlicy na terenie szkoły im. M. Reya.

Na suchą strawę składały się kielbasa, chleb, słonina, masło i t. p. Oprócz tego dziatwa otrzymywała podarunki w postaci paczek z odzieżą, obuwiem itp. Uboga młodzież tych szkół korzystywała również z Wigilii i Świąconego w świetlicy pułku. Kierownictwo Rodziny Wojskowej z prezeską p. pułkownikową Świtalską na czele zawsze brało czynny udział w każdej uroczystości szkolnej i wykazywało bardzo wielkie zainteresowanie się losem najbardziej potrzebujących dzieci. Jak wielką jest

tragedia ludzi, znajdujących się bez pracy, a dzieci których uczęszczają do szkół — świadczy fakt, że niejednokrotnie dzieci te nie mogły zimą przyjść do szkoły z powodu braku odzieży i obuwia. Przy opisie nędzy ludzi bezrobotnych zabrakło by też współczucia — oświadczył nam kierownik szkoły pow. im. Mikołaja Reya p. Stanisław Kaurzel, który z radością podzielił się z nami garścią informacji o cichej pracy Rodziny Wojskowej, ocierając łzy nędzy ludzkiej bez żadnego rozgłosu. Społeczeństwo piotrkowskie winno docenić tę zbożną pracę i pośpieszyć ze swą czynną pomocą materialną organizacji, która prawie wcale jeszcze nie uciekała się do takich środków, jak kwesta uliczna i t. p. Nic też dziwnego, że tak dziatwa, jak i kierownictwo szkół żegnało R. W.

DZIENNIK RADIOWY

Letni wieczór radiosłuchaczy na wycieczce pod Lwowem

W najbliższą niedzielę dnia 3 lipca radiowa fala zawiezie radiosłuchaczy do najbliższego miejsca wycieczkowego pod Lwowem do Zimnej Wody, tutaj bowiem zorganizowany zostanie „Letni wieczór”, — audycja nadawana pod tym tytułem dwa razy w miesiącu. Niedzielny wieczór urozmaica występy podmiejskiego kwartetu lwowskiego, wesole piosenki w wykonaniu duetów kobiecych przy gitarze, churu lotników i t. p. Humor audycji „doda dowiecna konferansjerka gospodarza tej imprezy

Polskie Radio w dzień święta narodowego Stanów Zjednoczonych

W poniedziałek dnia 4 lipca o godzinie 18.10 organizuje Polskie Radio koncert, którego celem jest uczczenie święta narodowego Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej. Koncert ten poprzedzony słowem wstępnym zaprezentuje polskim radiosłuchaczom kilka aspektów muzyki amerykańskiej współczesnej, z muzyki poważnej — Kwartet Smyczkowy nr. 2 Fryderyka Jacobi, który wykonany będzie w Polskim Radio po raz pierwszy, z twórczości wokalne — pieśni Edwarda Mac Dowell, wybitnego kompozytora o znaczeniu światowym, z muzyki jazzowej — znana już powszechnie „Rapsody in Blues” Gorshwina.

Muzyka religijna XVI stulecia w cyklu radiowym

W poniedziałek, dnia 4 lipca o godz. 22.00 nadaje Polskie Radio audycję z cyklu „Pięć wieków dawnej muzyki” nagranego przez znakomitych znawców dawnych stylów i dawnych instrumentów na płyty gramofonowe. Tym razem usłyszą radiosłuchacze arcydzieła XVI stulecia. Będą to wokalne utwory kościelne, motety i psalmy dawnych polskich mistrzów: Szamotulskiego i Zielińskiego, wspólnie utwory Niderlandczyków Josquin de Pres i Orlanda Lasca, przepiękne Improperia i Stabat Mater Palestriny i wiele innych. Wszystkie te dzieła wykonane są przez słynne chóry katedralne, między innymi przez chór poznański pod dyktando księdza Gieburowskiego.



Za wzorowo utrzymaną zagrodę — Krzyż Zasługi

W czasie lustracji powiatu piotrkowskiego Pan Premier Gen. Stawoj-Składkowski na terenie gminy Podolin polecił przedstawić do odznaczenia Krzyżem Zasługi właściciela wzorowo utrzymanej zagrody we wsi Srocz, p. Emila Helwiga.

Kurator lustruje bu- dynki szkolne

Na terenie powiatu piotrkowskiego bawił kurator Warszawskiego Okręgu Szkolnego, p. Ambroziewicz, który dokonał lustracji szeregu szkół powszechnych w powiecie, a m. in. w gminie Podolin, gdzie specjalną uwagę zwrócił na nowo wybudowaną szkołę powszechną, która otrzymała ma imię Pana Marszałka Rydza-Śmigłego.



Zamiast lasu — został gołe pole

Koło stacji Jeleń w pobliżu Niebieskich Źródeł rozparcelowany został majątek Wawal. Jedną morgę lasu z tego majątku w parcelacji nabył obywatel piotrkowski p. K. Gućio. W tych dniach nowonabywca udał się do swej posiadłości, której jednak nie mógł poznać, gdyż na przestrzeni całej działki nie zauważył ani jednego drzewa. Sądził on nawet początkowo, że zabłądził. Okazało się jednak, że działka ta stała się jego własnością, lecz znajdujące się na niej drzewo zostało wyrabane przez okolicznych mieszkańców na opał.

Silna flota wojenna — to rozwój handlu morskiego i własne kolonie to program Ligi Morskiej i Kolonialnej.

Dbajcie o swoje zdrowie

Przy chorobach: żąładka, kieszek, wątroby, przy kamieniach żółciowych, wzdęciu brzucha, odbijaniu się lub skłonnościach do zaparcia stosujcie „SZWAJCARSKIE GORZKIE ZOLA” Gąseckiego, naturalny łagodny środek przeczyszczający, ułatwiający funkcje organów trawienia, stosowane również przy nadmiernej otyłości.

Wzorowa gmina w powiecie piotrkowskim

Jedną z wysuwających się na czoło w całym powiecie piotrkowskim jest gmina Podolin, na czele której stoi energiczny wójt — p. Szczoła. Na terenie tej gminy szczególnie zasługują na wyróżnienie stan dróg gminnych i gromadzkich, na co już zwrócił swoją uwagę Pan Premier Gen. Stawoj-Składkowski. Jest to bowiem gmina, na obszarze której wszystkie drogi zostały doprowadzone do porządku i znajdują się w należytych stanie. Ostatnio zarząd tej gminy kończy budowę drogi, łączącej teren gminny z drogą państwową Piotrków — Łódź, od wsi Sierostaw oraz od Makoszyna.

Należy tu podkreślić wielkie zrozumienie mieszkańców tej gminy dla potrzeb ogólnych. Własnym bowiem wysiłkiem oczyszcili oni rowy przydrożne, wyłożyli drogi kamieniami i pobielili je wapnem oraz pomalowali płoty i ściany swoich obejść tak, że obecnie widok odnowionych zagród sprawia na widzów bardzo miłe wrażenie.

Lekko przejdziesz przez życie



stosują LEBEWOHL niezawodny plaster na ODCISKI. Przy kupnie żądać oryginalnego pudełka LEBEWOHL. Na każdym plasterku jest też napis LEBEWOHL.

PIOTRKOWIACY uczęszczają w Warszawie do nowo-otwartej restauracji - bar

„GOSPÓSIA“

ul. Puławska 21
Wykwintny bufet — wyborowe trunki — znakomita kuchnia

Kolonie
wzbogacają narody